Protocolo: 1613583
Data: 22/08/2024
Título: Resultado de Julgamentos JARI-SINFRA - JULHO/2024
Página(s): 19 a 20

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM JULHO/2024

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n.
03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat
”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no
Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA -
1ª INSTÂNCIA, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do
CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

PROCESSO SINFRA Nº AUTO

INFRAÇÃO

RECORRENTE RESULTADO

SINFRA-PRO-2023/17162 MTA0202243 WESLEY DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00150 MTA0203454 UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00158 DT002840JI FRANQUIEL SILVA MORAES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00173 DT002D30S7 LUANA FLORES DRUMOND INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00291 DT002S1008 HALLIFER BENEDITO DA SILVA ALMEIDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00302 DT0028139V FRANCISCO SOUTHIER DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00359 DT002S40V8 C O ENERGIA SOLAR LTDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00362 DTN0001403 PEDRO PAULO DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00473 DT00D950V5 GARCIA COMERCIO DE PEÇAS LTDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00528 DT00D922ON EUBANK TIRO DEFESA E COMERCIO LTDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00570 DT002U60PK FRANCINEI RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00585 DT002U50KH ANDREA CRISTINA DE AMORIM VIRGOLINO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00670 DT00D92334 RONEIA CRISTINA MIRANDA PRADO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00707 MTA0242440 MICHELLE XAVIER DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00792 DT002D32A2 TIAGO MATHEUS SILVA BILHAR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00794 DT002D203W VANESSA KARINE MARQUES DE BULHÕES ARAUJO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00972 DT002F40I9 PAULO ROBSON DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00975 DT002S31T3 JADER LEITE DOS PASSOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01020 DT002X60FQ STEFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01023 DT002K20JO MARIO ANDRÉ SOUZA SANTANA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01066 DT000F405H VAGNO JOSÉ DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01079 SIN0174934 JEFFERSON PARA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01114 DT002D312T THIAGO DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01192 SIN4701467 EDER DE PAULA ALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01195 DT006D201K ELIOMAR BISPO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01251 DT002D2116 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01253 DT002F41IX EDSON FRANCLIN OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01322 DT002840WR ITALO VINICIUS LISBOA DE SÁ COSTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01326 DT002S4058 GERCIONE FRANCISCO SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01328 MTA0234537 ADEMIR JOSÉ PICCININ INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01422 DT002D30WX ANDRE VARMELING SIGARINI DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01427 DT002F4044 VANIA APARECIDA DA SILVA BOU ALI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01529 DT002U22TS EVANDRO DO NASCIMENTO DE MORAIS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01646 DT002Y5107 DANILO CAVALCANTE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01649 SIN1110508 DANILO CAVALCANTE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01665 DT00671012 SUELI LIMA GALADINOVIC BACHIEGA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02331 DT00D951GV ARTUR MIRANDA KEUNECKE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02434 DT00D920DR REGIVALDO GALLO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02441 DT002D20ED EVERALDO JOSE DA SILVA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02443 DT002F420A PAOLO PEGO OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02560 SIN4738094 BRENO HENRIK SANTOS SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02973 DT002U61JA SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03024 DT002F41HZ MARCOS ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03027 DT002S40I9 RAQUEL MARIA DE ARRUDA CONCEIÇÃO GUARIM INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03029 DT002D31CY CARLOS SEBASTIAO CORREA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03096 DT002Y51MT ANDRESSA MOREIRA BARBOSA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03100 DT002Y51MS ANDRESSA MOREIRA BARBOSA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03103 DT002U20A4 ELAINE CRISTINA DA SILVA GUIA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03127 DT00D951ZR EDITE FIGUEIREDO SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03129 DT00D9202V WESLLEY SILVA BARROS QUEIROZ INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03157 DT002D108L TAIZA GABRIELA SANTOS DE CARVALHO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03161 DT00D951ZG LENIR PEREIRA DE ARRUDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03163 DT002D31OK WALIFE RICARDO LOPES DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03307 DT002F20TJ GIOVANNI DE CAMPOS SANTOS DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03313 DT00D951R5 JACKSON AQUINO CONCEICAO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03316 MTA0235591 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA DA GUIA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03318 DT002Y402G BRESCO AGROPECUARIA LTDA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03320 DT002S30H1 PAULO VICTOR DA SIVA CAMARGO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/03361 DT002840HU BENEDITO AUGUSTO D. DE CARVALHO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03445 SIN4752298 REGINO DA COSTA SIMÕES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03462 DT002Y51G9 EDSON NATALINO CORREA JUNIOR CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/03540 DT002S5059 RENATO DE PERBOYRE BONILHA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03541 DT002F2229 LEO MATANA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03551 MTA0204799 OZIEL MOREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03562 DT002U70I9 ANDRE NILSON DA SILVA BERNARDO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03624 DT00CC30ER MARIVALDO FERNANDES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03642 DT002S50LE FELIPE ALESSANDRO SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03743 DT002S512F GERALDO ALVES DO NASCIMENTO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03826 DT002U70I8 YASMIN BATISTA VIDOTTI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03914 DT002Y511Q CRISTINO JOSE DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03916 DT00G120BA WALLACE MATHEUS SILVA BARROS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/03918 DT002D32F5 LOCALIZA RENT A CAR S.A. CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/03995 DT002S20AT MARCIO BALDI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04000 DT00GF506G HETRON DOS SANTOS EVANGELISTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04006 DT00GF506F HETRON DOS SANTOS EVANGELISTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04015 DT00CE206X RODRIGO BRITO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04060 MTA0232808 ANTONIA CORREIA DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04154 DT0028123S WILSON ANTONIO UNTAR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04551 DT002Y50TS YUSSEF PLINIO GUIDUGLI GONCALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04580 DT002D31U4 ELOINO LADISLAU DE ALMEIDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04582 DT002U60QL EDUARDO LUCAS DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04597 DT0028421D ANDERSON VINICIUS GONZAGA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04680 DT002S41VE LUCENIO RIBEIRO SOARES INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de

Trânsito de Mato Grosso-CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do
art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2024.

WESLEY CAMPOS BARROS

Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 1.020/2024
(Documento original assinado)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 5.290/2022
(Documento original assinado)